
Bendra Estijos, Latvijos ir Lietuvos parlamentų pirmininkų deklaracija

Neseniai įvykęs Prigožino samdinių grupės „Wagner“ „teisingumo žygis“ į Maskvą yra 

Rusijos vidaus reikalas, tačiau jis dar kartą parodo, kokia nenuspėjama yra Rusija.

Rusijos karinė agresija prieš Ukrainą išlieka didžiausia grėsme Europos saugumui nuo 

Antrojo pasaulinio karo laikų.

Turime išlikti budrūs. Kiekvienas atskirai ir kartu su NATO sąjungininkais turime toliau stiprinti 

NATO rytinio flango kolektyvinę gynybą, atgrasymą ir su Rusija ir Baltarusija besiribojančių sienų apsaugą. 

Tikimės konkrečių veiksmų šiam tikslui pasiekti per būsimą NATO aukščiausiojo lygio susitikimą

Vilniuje.

Privalome ir toliau sutelkti dėmesį į pagalbą Ukrainai. Kartu su savo sąjungininkais ir 

partneriais toliau teiksime visą reikiamą paramą Ukrainai tiek, kiek reikės, iki Ukrainos pergalės. 

Raginame visą tarptautinę bendruomenę didinti paramą Ukrainai jos tebevykstančioje kovoje už 

laisvę ir teritorijos vientisumą. 

Turime ir toliau stengtis padėti Ukrainai laimėti ne tik kovą už laisvę, bet ir kovą už 

teisingumą. Raginame įsteigti specialų JT Generalinės Asamblėjos globojamą tarptautinį tribunolą, 

kuris vykdytų Rusijos Federacijos vadovybės agresijos nusikaltimo baudžiamąjį persekiojimą.

Esame įsitikinę, kad ilgalaikį Ukrainos saugumą geriausiai gali užtikrinti NATO kolektyvinė 

gynyba. Raginame NATO lyderius Vilniuje vyksiančiame aukščiausiojo lygio susitikime iš esmės 

pradėti Ukrainos kvietimo prisijungti prie NATO procesą.

Mūsų parlamentai jau seniai pripažino samdinių grupę „Wagner“ teroristine organizacija dėl 

jos narių įvykdytų žiaurių nusikaltimų Ukrainos teritorijoje ir prieš Ukrainos gyventojus. Dar kartą 

raginame Europos Sąjungą (ES) įtraukti samdinių grupę „Wagner“ į su teroro aktais susijusių 

vykdančių asmenų, grupių ir organizacijų sąrašą (ES sudaromą teroristų sąrašą), taip pat ir dėl smurto 

ir nestabilumo, kurį ši grupė skleidžia Afrikos žemyne ir kitur. 

Samdinių grupės „Wagner“ atsiradimas Baltarusijoje gali dar labiau apsunkinti saugumo 

padėtį prie rytinių NATO ir ES sienų. Dar kartą pakartojame, kad smerkiame A. Lukašenkos režimą 

Baltarusijoje, nes jis remia Rusijos karą prieš Ukrainą. Nepriimtina, kad Baltarusija teikia prieglobstį 

teroristinei „Wagner“ organizacijai, todėl raginame toliau griežtinti sankcijas Baltarusijai.


	61523.docx

